Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 6054/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 06  tháng 9 năm 2022

V/v triển khai rà soát, bổ sung

quy hoạch cán bộ giai đoạn

hiện tại và xây dựng quy hoạch

giai đoạn kế tiếp

                                 Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Căn cứ Quy định số 10-QĐ/TU ngày 05/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Đồng Nai về công tác quy hoạch cán bộ.

Căn cứ Hướng dẫn số 07-HD/BTCTU ngày 15/4/2022 của Ban Tổ chức

Tỉnh ủy về việc hướng dẫn một số nội dung về công tác quy hoạch cán bộ.

Căn cứ Công văn số 3306-CV/BTCTU ngày 26/7/2022 của Ban Tổ chức

Tỉnh ủy về việc đề nghị lưu ý trong việc thực hiện quy trình quy hoạch cán bộ

nhiệm kỳ (giai đoạn) kế tiếp từ nguồn nhân sự tại chỗ.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở Y tế:

1. Khẩn trương tiến hành rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản

lý giai đoạn hiện tại và xây dựng quy hoạch cán bộ giai đoạn kế tiếp đảm bảo

theo quy định số 10-QĐ/TU ngày 05/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

công tác quy hoạch cán bộ, Hướng dẫn số 07-HD/BTCTU ngày 15/4/2022 của

Ban Tổ chức Tỉnh ủy và hướng dẫn của Sở Y tế về một số nội dung cụ thể trong

công tác quy hoạch cán bộ.

Thời gian hoàn thành rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ (quy hoạch cấp

Trưởng, phó trưởng phòng và tương đương thuộc các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

và quy hoạch các chức danh Giám đốc, Phó Giám đốc và tương đương của các

đơn vị trực thuộc trước ngày 15/10/2022).

2. Đề nghị các đơn vị lưu ý trong việc thực hiện quy trình quy hoạch cán bộ

giai đoạn kế tiếp từ nguồn nhân sự tại chỗ:

- Quy định nội dung bước 2 như sau: “Tập thể lãnh đạo thảo luận, phân

tích và thông qua: Kế hoạch triển khai công tác quy hoạch cán bộ của cơ quan,

đơn vị; Danh sách nguồn nhân sự cơ bản đáp ứng tiêu chuẩn, điều kiện để

trình các hội nghị xem xét, phát hiện, giới thiệu quy hoạch”. Theo đó, tại bước

này tập thể lãnh đạo xem xét, thông qua danh sách tất cả cán bộ cơ bản đảm bảo

tiêu chuẩn, điều kiện thuộc đối tượng 1, đối tượng 2 của chức danh quy hoạch để

trình các hội nghị tiếp theo, không tiến hành bỏ phiếu biểu quyết danh sách cán

bộ quy hoạch các chức danh theo số lượng quy định.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

Đề nghị các đơn vị nghiên cứu kỹ quy định, khẩn trương thực hiện báo cáo

kết quả quy hoạch và gửi hồ sơ quy hoạch các chức danh thuộc thẩm quyền của

Sở Y tế phê duyệt về Sở Y tế trước ngày 15/10/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng chuyên môn Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T10:41:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!